HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ HỮU LŨNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /NQ-TTHĐND

Hữu Lũng, ngày 06  tháng 11 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về việc Điều chỉnh danh sách đại biểu Hội đồng nhân dân xã theo đơn vị

bầu cử, phân công Tổ trưởng, Tổ phó phụ trách chung các đơn vị bầu cử,

đại biểu Hội đồng nhân dân xã phụ trách thôn, khu phố trên địa bàn

 xã Hữu Lũng khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HỮU LŨNG

 Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

 Căn cứ Nghị quyết số 203/2025/QH15 ngày 16/6/2025 của Quốc hội sửa đổi,

bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 1309/HD-UBTVQH15 ngày 11/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về một số nội dung về tổ chức và hoạt động của Đoàn đại

biểu Quốc hội khóa XV, Hội đồng nhân dân cấp tỉnh, cấp xã nhiệm kỳ 2021-2026

sau sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của Thường trực Hội

đồng nhân dân xã Hữu Lũng khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026 về việc thành lập các

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã Hữu Lũng khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026;

 Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 22/10/2025 của Hội đồng nhân

dân xã Hữu Lũng khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026 Về việc cho thôi nhiệm vụ đại biểu

Hội đồng nhân dân xã Hữu Lũng khóa I, nhiệm kỳ 2021-2026 đối với Ông Vũ

Đình Thứ và Ông Hoàng Văn Thụ;

 Xét Tờ trình số 09/TTr-VP ngày 27/10/2025 của Văn phòng

HĐND&UBND xã Hữu Lũng Về việc điều chỉnh danh sách đại biểu Hội đồng

nhân dân xã theo đơn vị bầu cử, phân công Tổ trưởng, Tổ phó phụ trách chung

các đơn vị bầu cử, đại biểu Hội đồng nhân dân xã  phụ trách thôn, khu phố trên

địa bàn xã Hữu Lũng khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026,

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Điều chỉnh danh sách đại biểu Hội đồng nhân dân xã theo đơn vị

bầu cử, phân công Tổ trưởng, Tổ phó phụ trách chung các đơn vị bầu cử, đại biểu

2

Hội đồng nhân dân xã phụ trách thôn, khu phố trên địa bàn xã Hữu Lũng khóa I,

nhiệm kỳ 2021 - 2026 cụ thể như sau: (Có danh sách đại biểu chi tiết kèm theo).

 1. Số lượng Đại biểu các tổ theo đơn vị bầu cử. (Kèm theo danh sách

đại biểu):

 - Tổ 1: Gồm có 11 đại biểu (Gồm khu Tân Hòa, khu Tân Lập, Khu cầu

Mười, khu Dốc Mới I;

 - Tổ 2: Gồm 15 đại biểu (Gồm Khu Tân Mỹ I, Khu Tân Mỹ II, Khu Na

Đâu, Khu An Thịnh, Khu An Ninh);

 - Tổ 3: Gồm có 13 đại biểu (Gồm Khu Trường Sơn, Khu Nhị Hà, Khu Na

Hoa, Khu Ngòi Na, Khu En, Khu Ao Đẫu);

 - Tổ 4: Gồm có 10 đại biểu (Gồm thôn Kim Chòi, thôn Làng Cần, thôn Cóc

Dỹ, thôn Gốc Me, thôn Sẩy);

 - Tổ 5: Gồm có 11 đại biểu (Gồm thôn: Ngọc Thành, Đồng Lai, Bãi Vàng,

Đồng Heo, Rừng Dong);

 - Tổ 6: Gồm có 07 đại biểu (Gồm thôn Tám Nhăm, Đồng Sơn, Đồng Gia,

Nhất Hà);

 - Tổ 7: Gồm có 08 đại biểu (Gồm thôn Na Hoa, Tân Hoa, Phú Vị, Trại

Nhạn).

 2. Phân công phụ trách Tổ.

Tổ Stt Họ và tên

Chức vụ

trong tổ

Phụ trách các thôn, khu phố

Tổ 1
01 Hà Hoàng Việt  Tổ trưởng Gồm các Khu: Tân Hòa, Tân Lập,

Cầu Mười, Dốc Mới I 02 Nguyễn Thị Phượng Tổ phó

Tổ 2
01 Nguyễn Thị Thanh Hường Tổ trưởng  Gồm các Khu: Tân Mỹ I, Tân Mỹ II,

Na Đâu, An Thịnh, An Ninh 02 Hoàng Thị Tuyết Lan Tổ phó

Tổ 3
01 Nguyễn Phúc Thật Tổ trưởng  Gồm các Khu: Trường Sơn, Nhị Hà,

Khu Na Hoa, Ngòi Na, Khu En, Ao

Đẫu 02 Hoàng Ngọc Thủy Tổ phó

Tổ 4
01 Trần Văn Quân Tổ trưởng Tổ  Gồm các Thôn: Kim Chòi, Làng

Cần, Cóc Dỹ, Gốc Me, thôn Sẩy 02 Lương Văn Cảnh Tổ phó

Tổ 5
01 Hoàng Xuân Vĩnh Tổ trưởng Tổ  Gồm thôn: Ngọc Thành, Đồng Lai,

Bãi Vàng, Đồng Heo, Rừng Dong 02 Nguyễn Thị Huyền Tổ phó

Tổ 6
01 Lục Văn Bảo Tổ trưởng  Gồm thôn: Tám Nhăm, Đồng Sơn,

Đồng Gia, Nhất Hà 02 Hoàng Văn Đình Tổ phó

3

Tổ 7
01 Hoàng Văn Khánh Tổ trưởng  Gồm các thôn: Na Hoa, Tân Hoa,

Phú Vị, Trại Nhạn 02 La Văn Duẩn Tổ phó

 3. Điều chuyển thôn trong tổ đại biểu

 - Điều chuyển đại biểu thôn Rừng Dong từ tổ đại biểu số 4 sang tổ đại biểu

số 5.

 Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân,

các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã và các ông, bà có tên trong danh sách tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

Nghị quyết này điều chỉnh, thay thế Nghị quyết số 02/NQ-TTHĐND ngày

01/7/2025 của Thường trực Hội đồng nhân dân xã về thành lập Tổ đại biểu Hội

đồng nhân dân xã khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026)./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã;

- Ủy ban MTTQVN xã;

- Các đại biểu HĐND xã;

- Văn phòng HĐND&UBND xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

CHỦ TỊCH

Lê Thùy Dung

		2025-11-06T15:40:43+0700

		2025-11-06T16:05:02+0700

		2025-11-06T16:05:02+0700